СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.02.2011 № 215

г. Амурск

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 14.09.2006 № 156 «Об установлении официальных символов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»

 В соответствии с решением Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации о внесении герба и флага муниципального образования «Городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в Государственный геральдический реестр Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2006 № 156 «Об установлении официальных символов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения о гербе (приложение 1) изложить в следующей редакции:
«2.1. Геральдическое описание герба городского поселения «Город Амурск»: В лазоревом поле пониженный серебряный волнистый пояс, сопровождаемый вверху взлетающим серебряным дальневосточным аистом с чёрными маховыми перьями и червлёными лапами»;
1.2. В пункте 2.3 Положения о гербе (приложение 1) исключить слово «двойной».
1.3. Пункт 2.1 Положения о флаге (приложение 2) изложить в следующей редакции:
«Прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба города Амурск, состоящее из трёх волнистых полос синего (вверху), белого (посередине) и синего цвета, ширины которых соотносятся сверху вниз как 3:1:1; в центре верхней синей полосы – дальневосточный аист белого цвета с маховыми перьями чёрного цвета и лапами красного цвета, взлетающий к верхнему углу у древка».
2. Решение вступает в силу дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по правам человека, законности и социальным гарантиям населения.

Глава городского поселения «Город Амурск» Амурского

муниципального района Хабаровского края

Б.П.Редькин